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18. novembris – 
mūsu valsts 

97. dzimšanas diena!

D. Klaberes foto

Dace Klabere

11. novembra vakarā Rojā kopā 
pulcējās cilvēku simti, lai vieno-
tā Lāpu gājienā atzīmētu Lāčplēša 
dienu, ko Latvija atzīmē par godu 
neatkarīgās Latvijas valsts armijas 
uzvarai pār Rietumu brīvprātīgo 
armiju jeb tā saukto Bermonta ka-
raspēku 1919. gada 11. novembrī.

Jau tradicionāli visi patriotis-
ki noskaņotie ļaudis pulcējās pie 
viesnīcas „Roja”. Ar svecītēm un 
lāpām rokās, skanot patriotiskām 
dziesmām, gājiens virzījās cau-
ri Rojai.  Pirmā pieturas vieta pie 
Rojas vidusskolas, kur, ieturot klu-
suma brīdi un nodziedot Latvijas 
valsts himnu un noliekot ziedus pie 
Gvido Zvaignzes piemiņas zīmes, 
tiek atdots gods visiem par brīvī-
bu kritušajiem karavīriem. Kā katru 
gadu, skola pasākumam ir rūpīgi ga-
tavojusies – pagalmu izgaismo sarkan-
baltsarkanas uguntiņas, turpat arī no 
svecītēm veidotais uzraksts LATVIJA. 
Tālāk gājiens virzījās uz skaisti izgais-

motā kultūras centra laukumu. Par to, 
lai tā apkārtne izskatītos pēc iespējas 
svinīgāka, bija parūpējusies arī Rojas 
novada dome, iededzot ikvienā domes 
logā gaišas svecītes. Ar uzrunu pie klāt-
esošajiem vērsās Rojas novada domes 
priekšsēdētāja Eva Kārkliņa: „Šis ir 

vakars, kad ar lāpām un 
svecēm rokās cauri Latvi-
jas ciemiem, mazpilsētām 
un pilsētām plūst ļaužu 
straumes. Tas ir apliecinā-
jums tam, ka mēs neesam 
aizmirsuši tos latviešu 
puišus, kuri cīnījās par 
Rīgu, par Latvijas brīvību, 
un mēs arvien šo piemiņu 
uzturam svētu. Īpaši šajā 
vakarā vēlos pateikties jauniešiem, kuri 
ir šeit kā pierādījums tam, ka arī jums 
šie svētki ir svarīgi. Jums ir nozīmīgs 
šis piemiņas brīdis, un tieši jūs būsiet 
tie, kuri tālāk  – citām tautām un val-
stīm – apliecināsiet to, ka mēs vēlamies 
būt saimnieki savā zemē, ka mums nav 
vienalga, kas pa mūsu zemi staigā. Saku 
paldies arī ģimenēm, ka esat izaudzinā-
juši tādus patriotiskus jauniešus un arī 
paši esat pratuši saglabāt šo patriotisko 
garu. Šovakar lāpu gājienā piedalās ne 
tikai mūsu ilggadīgie sadarbības part-
neri jaunsargi, ko vada Jolanta Jurke-
viča, bet kopā ar mums ir arī Latvijas 
republikas zemessargu 46. kājnieku ba-

taljona vīri, un noteikti domās kopā ar 
mums ir arī to vadītājs Jānis Mežavilks. 
Vienotībā visi esam kopā un aplieci-
nām, ka Latvijai būs būt! Gaišu patrio-
tisko nedēļu un visu svētku laiku!”

„Ja šodien mums būtu izdevība pa-
skatīties uz mūsu Latviju no augšas, tad 
Latvijas kontūra iezīmētu uguns ceļu, 
ko veidojam mēs, ejot ar lāpām, un pie-
minot mūsu brīvības cīnītājus”, pasā-
kuma nobeigumā sacīja Rojas novada 
kultūras pasākumu organizatore Dace 
Broka, aicinot visus klātesošos kopīgi 
nodziedāt Ulda Stabulnieka dziesmu 
„Nāk rudens izgreznot Latviju” par 
godu mūsu mīļajai Latvijai. 

Latvijai būs būt

Uzstājas Rojas Mūzikas un mākslas skolas koris diriģentes Ineses Ozolas va­
dībā.                                                                                                                   D. Klaberes foto

30. oktobrī Latvijas Izglītības un zi­
nātnes darbinieku arodbiedrība (LIZDA) 
svinīgi piešķīra statusu „Pedagogam 
draudzīgākā izglītības iestāde 2015” un 
pasniedza apliecinājuma plāksnes 9 izglītī­
bas iestādēm, kuru vadītāji – darba devēji 
– piedalījās arodbiedrības rīkotā konkursā, 
lai novērtētu pedagogu darba apstākļus.

Konkursa mērķis ir veidot darba devēju 
lielāku izpratni par cienīgiem darba apstāk-
ļiem pedagogiem un veicināt darba vides 
pilnveidi, lai tā kvalitatīvi nodrošinātu peda-
gogu profesionālo darbību un apmierinātu 
sabiedrības vajadzības pēc kvalitatīvas izglī-
tības.

Lai sasniegtu cienīgus darba apstākļus, 
nepieciešams sociālais dialogs, tādēļ Latvijas 
Izglītības un zinātnes darbinieku arodbied-
rība aicināja konkursā piedalīties tos darba 
devējus, kuru iestādēs izveidotas arodorgani-
zācijas un vismaz 70% darbinieku ir LIZDA 
biedri.

LIZDA konkursā  piedalījās 23 izglītības 
iestādes no visas Latvijas, kurās viesojās žū-
rija, lai novērtētu pedagogu sociālo drošību 
un darba koplīgumu, darba organizāciju, 
atbalstu, sadarbību, kontroli, infrastruktūru, 
darba kvalitātes veicināšanu un personīgās 
izaugsmes iespējas, darba drošību, aizsar-
dzību, mikroklimatu un savstarpējās attiecī-
bas, reputāciju, atalgojumu. Par pedagogiem 
draudzīgu var uzskatīt izglītības iestādi, kurā 
izveidota sakārtota sociālā, fiziskā un infor-
matīvā vide.

Latvijas Izglītības un zinātnes darbinie­
ku arodbiedrība piešķīra statusu „Pedago­
gam draudzīgākā izglītības iestāde 2015” 
un izteica īpašu atzinību Rojas vidusskolas 
direktorei Gundegai Polei, skolas kolektī­
vam un arodbiedrības vadītājai Virgīnijai 
Mūrniecei!

Rojas vidusskola –  
„Pedagogam draudzīgākā izglītības iestāde 2015”

Marta Lāce

Patiesais 
sentiments

Kaut neesmu daļa no jums,
esot daļa no savas tautas,
tomēr zemīte mums viena,
kur katrai dzīvībai plaukt.

Jā, neesmu daļa no jums –
sirds pukst ukraiņu ritmā.
Tomēr šeit manas mājas,
zemes stūrītis, sirdi sildīts.

Dzīves garumā soļi ieti,
draugi satikti, arī nedraugi.
Tomēr saulīte silda visiem,
zils debesjums visam pāri.

Šo, tik dārgo man vietu,
gribas plaukstās paņemt, 
                                samīļot,
teikt PALDIES līdzcilvēkiem,
ar kuriem iets kopā pa dzīvi.

Piederību, kas ļāva izjust
šai vietai, par Roju sauktai.
Vēlu es tai saules mūžā 
mīlestībā, mierā, labklājībā 
                                plaukt.

Izturību smelties no jūras,
no kāpu priedēm to sīkstumu,
būt šeit, tagad, šai vietā.
Tas ir tik vienkārši: dzīvībā 
                                dzīvot!

Saņemot apbalvojumu. Rojas vidusskolas direktore Gundega Pole 
(trešā no labās), viņai blakus arodbiedrības vadītāja Virgīnija Mūr­
niece.                                                                                                Albuma foto

Svētku uzrunu klātesošajiem saka novada domes priekššedētāja Eva 
Kārkliņa. Sveicam 

Latvijas valsts svētkos!

Rojas novada domes kolektīva vārdā – 
 priekšsēdētāja Eva Kārkliņa

Lai dod mums dievs, ka mūžam varam
   Mēs laikmetiem un laikiem garām
      Arvienu dzīvā straumē traukt.
         Kā sēja nebeidzas un pļauja,
            Kā nerimst Daugava un Gauja,
               Lai latvji nerimst spēkā augt.

				    (Leonīds Breikšs)
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Projekta „Nāc un dari! Tu vari!” ietvaros Rojas invalīdu biedrībā 
pilnā sparā notiek zīda apgleznošana. Kā pastāstīja projekta vadītāja 
Kristīne Sauškina, dāmas zīda gleznošanu bija apguvušas arī iepriek-
šējā projekta ietvaros, tādēļ tagad šis darbiņš iegājis finiša taisnē un 
nu jau no apgleznotajām šallēm top skaistas kaklarotas. Kad darbs pie 
kaklarotām būs beidzies, sekos pērļošana. Kā pastāstīja Kristīne, pēr-
ļošana tiks apgūta no pašiem pamatiem un roka jau tikusi iemēģinā-
ta – Kristīne man parāda brīnišķīgus, baltus Ziemassvētku eņģelīšus 
no pērlēm, kas lieliski noderēs Ziemassvētku laika dāvanām un de-
koriem.  Kristīne apgalvo, ka ar pērļošanu varēs nodarboties ikviens, 
kurš to vēlēsies. Tiem senioriem, kuru pirksti vairs nav tik veikli un 
redze tik asa, tiks piemeklētas lielākas pērlītes, tā kā bez pērļošanas 
prieka nevienai nebūs jāpaliek. Jo tālāk, jo darbiņi kļūst sarežģītāki, 
un man nudien grūti iedomāties, kā notiks rokassprādžu aušana no 
pērlēm. Bet Kristīnei gan viss ir skaidrs – vispirms uz rūtiņu lapas taps 
zīmējums – auseklītis, ziedu motīvs vai vienkārši līnijjosliņas, un pēc 
šiem zīmējumiem taps rokassprādzes. Krsitīne gan atzīst, ka tas būs 
laikietilpīgs darbs, tādēļ jāskatās, ko vēl varēs paspēt pēc tam – tam-
borēt rotas, izšūt vai pērļot. Bet, tuvojoties Ziemassvētkiem, Ziemas-
svētku vecīša maisam vēl jāgatavo ziepes, jālej sveces, jāuzbur dažādi 
floristikas darbi. Invalīdu centrā ir izlikts mēneša plāns, kurā ikviens 
interesents var atrast sev tīkamāko un piemērotāko nodarbi. To iz-

strādājot, Kristīne ir pielāgojusies ikviena invalīdu biedrības aktīvista 
varēšanai. Nodarbību vadītājai ir gandarījums par arvien pieaugušo 
senioru interesi par rokdarbiem un viņa priecājas, ka dāmas kļūst 
arvien aktīvākas, nāk arī ar savām ierosmēm un, kā atzīst Kristīne, 
mācību process ir abpusējs.

Invalīdu biedrībā apgūst projektu  
„Nāc un dari! Tu vari!”

Vēl pavisam nedaudz un Mairita varēs rotāties ar jauno kaklaro­
tu, kas tapusi no apgleznotas zīda šalles.                     D. Klaberes foto

Iedzīvotāju ievērībai
Rojas novada pašvaldība informē, ka pašvaldības auto-

busi pārvadājumu maršrutos, kuros tiek pārvadāti skolēni, 
pirmskolas izglītības iestāžu audzēkņi un tos pavadošās 
personas, ir izmantojami tikai, izpildot Izglītības likuma 
17. pantā noteiktos pienākumus un mērķiem, kuri saistīti ar 
pašvaldības funkciju veikšanu.

Ievērojot Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likumu, Ministru kabineta 
2004. gada 20. aprīļa noteikumus Nr. 327  „Kārtība, 
kādā veicami pasažieru un kravas pašpārvadājumi” un 
Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa normas, 
veicot pašpārvadājumus, Rojas novada pašvaldības 
autobusu vadītāji nav tiesīgi sniegt maksas vai bezmaksas 
pakalpojumus personām, kuras vēlas šos autobusus 
izmantot vajadzībām, kuras nav saistītas ar pašvaldības 
funkciju veikšanu (piemēram, braucieniem uz darbu, no tā 
utt.). Pieļaujot minēto tiesību normu pārkāpumu, autobusu 
vadītāji var tikt saukti pie administratīvās atbildības un 
sodīti ar ievērojamu naudas sodu, tādēļ lūdzam iedzīvotājus 
nelikumīgi neizmantot šos autobusus.

Personām, kuras pavada skolēnus un pirmskolas izglītības 
iestāžu audzēkņus, braucienos ar Rojas novada pašvaldības 
autobusiem, kā arī personām, kuru pārvadājumi tiek veikti 
sakarā ar pašvaldības funkciju pildīšanu, lūdzam vērsties 
Rojas novada domē ar iesniegumu, lai saņemtu izziņu, kas 
apliecinātu jūsu tiesības izmantot pašvaldības autobusu.

 Atbalstīt SIA „Rojas DzKU” po-
tenciālo projektu, kas radīs iespēju pie-
slēgties pie centralizētās kanalizācijas 
sistēmas īpašumiem Priežu, Varoņu, 
Kosmonautu, Saules, Meža, Dzintaru 
un Krasta ielās Rojā, ES Kohēzijas fon-
da projekta ietvaros, garantējot projektā 
paredzētā līdzfinansējuma indikatīvo 
summu EUR 95 000,00.
 Grozīt Rojas novada domes  

15.09.2015. lēmumu Nr. 210 „Par peda-
gogu darba algas likmi 2015./2016. m. g. 
I semestrim”, izsakot jaunā redakcijā.
 Apstiprināt Rojas novada Sporta 

skolas Attīstības plānu 2015./2016. m. g. – 
2017./2018. m. g.;
 Apstiprināt ar Atzinības rakstu 

apbalvojamo kandidātu sarakstu – „Par 
mūža ieguldījumu” Dagmāra Leimane 
un Silvija Kivila, „Gada pedagogs” Jānis 
Volajs, „Rojas vārda popularizēšana” 
Jānis Kalniņš, „Par veiksmīgu uzņēmēj-
darbību” SIA „Zvejnieku saimniecība 
„Irbe””, „Par ieguldījumu novada attīs-
tībā” Iveta Pastore, „Par ilggadīgu un 
pašaizliedzīgu darbu” Andrejs Švalbe, 
„Gada sportists” Edgars un Arvīs Grīnī-
ši, „Par ilggadīgu un pašaizliedzīgu dar-
bu Rojas novadā” Gundega Balode, „Par 
nopelniem Rojas novada tēla veidošanā” 
Dace Broka, „Gada jaunietis” Amanda 
Kaža.
 No Rojas novada Bāriņtiesas lo-

cekļa amata atbrīvot Ilgu Mazkalniņu 
un ievēlēt Andu Sebri-Līkopu.
 Atbrīvot ar 01.11.2015. no Inventa-

rizācijas komisijas locekļa amata Zandu 
Rozefeldi un apstiprināt ar 01.11.2015. 
par Inventarizācijas komisijas locekli 
Benitu Rodionovu.
 Atļaut izstrādāt zemes ierīcī-

bas projektu nekustamam īpašumam 
„Jaunvilciņi”, Rojas novadā ar kadastra 
Nr. 8882 005 0003.
 Atļaut izstrādāt zemes ierīcības pro-

jektu īpašumiem: „Irši”, Melnsilā, Rojas 
novadā ar kadastra Nr. 8882 002 0122, 
zemes vienībai ar kadastra apzīmēju-
mu 8882 002 0118; „Kārandas”, Rojas 
novadā ar kadastra Nr. 8882 002 0183; 
„Baltpļava”, Rojas novadā ar kadastra 
Nr. 8882 003 0133.
 Noteikt nekustamā īpašuma „Dam-

biņi”, Rojas novadā,  zemes lietošanas 
mērķus zemes vienībām ar kadastra 
apzīmējumiem: 8882 007 0009 – „zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbī-
ba ir mežsaimniecība”, „zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir lauk-
saimniecība”; 8882 007 0010 – „zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir lauksaimniecība”, „ražošanas objektu 
apbūves zeme”; 8882 007 0011 – „zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir lauksaimniecība”; „ražošanas objektu 
apbūves zeme”,  „zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir mežsaimniecī-
ba”. Saglabāt zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8882 007 0008 zemes lieto-
šanas mērķus: „zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecī-

ba”; „individuālo dzīvojamo māju apbū-
ves zeme”. 
 Atcelt Rojas novada padomes 

12.09.2006. lēmuma, protokols Nr.  12, 
26. punkta „Par Rojas pagasta nekus-
tamo īpašumu zemes lietošanas mērķu 
maiņu” 23. apakšpunktu. Noteikt nekus-
tamā īpašuma „Bitītes”, Kaltenē, Rojas 
novadā, zemes lietošanas mērķus zemes 
vienībām ar kadastra apzīmējumiem: 
8882 009 0232 – „individuālo dzīvojamo 
māju apbūves zeme”, „zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir lauk-
saimniecība”; 8882 009 0233 – „indivi-
duālo dzīvojamo māju apbūves zeme”, 
„zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība”.
 Atcelt Rojas pagasta padomes 

14.11.2006. lēmuma (protokols Nr. 16), 
13. punkta „Par Rojas pagasta nekus-
tamo īpašumu zemes lietošanas mērķu 
maiņu” 67. apakšpunktu, kurā lemts par 
zemes lietošanas mērķi nekustamam 
īpašumam „Beķeri”. Noteikt nekustamā 
īpašuma „Beķeri”, Valgalciemā, Rojas 
novadā, zemes lietošanas mērķus zemes 
vienībām ar kadastra apzīmējumiem: 
8882 010 0039 – „individuālo dzīvojamo 
māju apbūves zeme”, „zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir lauk-
saimniecība”; 8882 010 0041 – „neapgū-
ta individuālo dzīvojamo māju apbūves 
zeme”, „zeme, uz kuras galvenā saimnie-
ciskā darbība ir lauksaimniecība”, „zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir mežsaimniecība”; 8882 010 0040 – 
„zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība”.
 Atcelt Rojas novada padomes 

14.11.2006. lēmuma, protokols Nr.  16, 
13. punkta „Par Rojas pagasta nekus-
tamo īpašumu zemes lietošanas mērķu 
maiņu” 4. apakšpunktu. Noteikt nekus-
tamā īpašuma „Broķi”, Žocenē, Rojas 
novadā, zemes vienībai ar kadastra ap-
zīmējumu 8882 006 0091, zemes lieto-
šanas mērķus: „individuālo dzīvojamo 
māju apbūves zeme”, „zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir lauk-
saimniecība”, „zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir mežsaimniecī-
ba”, „komercdarbības objektu apbūve”, 
„dabas pamatnes, parki, zaļās zonas 
un citas rekreācijas nozīmes objektu 
teritorijas, ja tajās atļautā saimniecis-
kā darbība nav pieskaitāma pie kāda 
cita klasifikācijā norādīta lietošanas 
mērķa”.
 Atcelt Rojas pagasta padomes 

11.07.2006. punkta Nr.  19 „Par Rojas 
pagasta nekustamo īpašumu zemes lie-
tošanas mērķu maiņu” 16. apakšpunktu, 
kas attiecas uz zemes lietošanas mērķu 
maiņu īpašumam „Melnsila Bangas” 
ar kadastra Nr. 8882 002 0047. Noteikt 
nekustamā īpašuma „Melnsila Bangas”, 
Rojas novadā, zemes lietošanas mērķus 
zemes vienībām ar kadastra apzīmē-
jumiem: 8882 002 0047 – „individuālo 
dzīvojamo māju apbūves zeme”, „zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība”, „zeme, uz kuras galve-
nā saimnieciskā darbība ir mežsaimnie-
cība”; 8882 002 0172 – „zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir mež-
saimniecība” un „individuālo dzīvojamo 
māju apbūves zeme”.

Atcelt Rojas novada domes 
25.06.2013. lēmumu Nr. 17 „Par zemes 
ierīcības projekta „Senči”, Rojas novads 
apstiprināšanu”, 17.3. apakšpunktu. No
teikt nekustamā īpašuma „Senči”, Meln-
silā, Rojas novadā, zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 8882 002 0161, 
zemes lietošanas mērķus: „individuālo 
dzīvojamo māju apbūves zeme”, „zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība”.
 Atcelt Rojas pagasta padomes 

14.11.2006. lēmuma (protokols Nr. 16), 
13. punkta „Par Rojas pagasta nekus-
tamo īpašumu zemes lietošanas mērķu 
maiņu” 46. apakšpunktu, kurā lemts par 
zemes lietošanas mērķi nekustamam 
īpašumam „Burliņi”. Noteikt nekusta-
mā īpašuma „Burliņi”, Kaltenē, Rojas 
novadā, zemes lietošanas mērķus zemes 
vienībām ar kadastra apzīmējumiem: 
8882 009 0486 – „individuālo dzīvojamo 
māju apbūves zeme”, „zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir lauk-
saimniecība”, „zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir mežsaimniecī-
ba”; 8882 009 0494 – „individuālo dzī-
vojamo māju apbūves zeme” un „zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība”.
 Atcelt Rojas novada padomes 

12.09.2006. lēmums, protokols Nr.  12, 
26. punkta „Par Rojas pagasta nekus-
tamo īpašumu zemes lietošanas mērķu 
maiņu” 53. apakšpunktu. Noteikt ne-
kustamā īpašuma „Bandenieki”, Valgal-
ciemā, Rojas novadā, zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 8882 010 0170, 
zemes lietošanas mērķus: „individu-
ālo dzīvojamo māju apbūves zeme” un 
„zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība”.
 Atcelt Rojas pagasta padomes 

14.11.2006. lēmuma (protokols Nr. 16), 
13. punkta „Par Rojas pagasta nekus-
tamo īpašumu zemes lietošanas mērķu 
maiņu” 157. apakšpunktu, kurā lemts 
par zemes lietošanas mērķi nekustamam 
īpašumam „Būrnieki”. Noteikt nekusta-
mā īpašuma „Būrnieki”, Melnsilā, Rojas 
novadā, zemes vienībai ar kadastra ap-
zīmējumu 8882 002 0057, zemes lieto-
šanas mērķus: „individuālo dzīvojamo 
māju apbūves zeme” un „zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir lauk-
saimniecība”.
 Atcelt Rojas pagasta padomes 

14.11.2006. lēmuma (protokols Nr. 16), 
13. punkta „Par Rojas pagasta nekus-
tamo īpašumu zemes lietošanas mērķu 
maiņu” 45. apakšpunktu, kurā lemts par 
zemes lietošanas mērķi nekustamam 
īpašumam „Birznieki”. Noteikt nekus-
tamā īpašuma „Birznieki”, Rudē, Rojas 
novadā, zemes vienībai ar kadastra ap-

zīmējumu 8882 007 0294, zemes lieto-
šanas mērķus: „individuālo dzīvojamo 
māju apbūves zeme” un „zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir lauk-
saimniecība”.
 Noteikt nekustamā īpašuma „Krast-

kalni”, Rojas novadā, zemes vienībai ar ka-
dastra apzīmējumu 8882 005 0209: „indi-
viduālo dzīvojamo māju apbūves zeme” 
un „zeme, uz kuras galvenā saimniecis-
kā darbība ir lauksaimniecība”.
 Atcelt Rojas pagasta padomes 

14.11.2006. lēmuma (protokols Nr. 16), 
13. punkta „Par Rojas pagasta nekus-
tamo īpašumu zemes lietošanas mērķu 
maiņu” 23. apakšpunktu, kurā lemts par 
zemes lietošanas mērķi nekustamam 
īpašumam „Beikas”. Noteikt nekustamā 
īpašuma „Beikas”, Rudē, Rojas novadā, 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8882 007 0086, zemes lietošanas mēr-
ķus: „individuālo dzīvojamo māju apbū-
ves zeme” un „zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecī-
ba”.
 Atcelt Rojas pagasta padomes 

11.07.2006. lēmuma (protokols Nr. 8), 
19. punkta „Par Rojas pagasta nekus-
tamo īpašumu zemes lietošanas mērķu 
maiņu” 9. apakšpunktu, kurā lemts par 
zemes lietošanas mērķi nekustamam 
īpašumam „Bērzlejas Melnsilā”. Noteikt 
nekustamā īpašuma „Bērzlejas”, Melnsilā, 
Rojas novadā, zemes lietošanas mērķus 
zemes vienībām ar kadastra apzīmēju-
miem: 8882 002 0020 – „individuālo dzī-
vojamo māju apbūves zeme” un „zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība”; 8882 002 0021 – „indi-
viduālo dzīvojamo māju apbūves zeme”; 
8882 002 0022 – „zeme, uz kuras galve-
nā saimnieciskā darbība ir lauksaimnie-
cība” un „zeme, uz kuras galvenā saim-
nieciskā darbība ir mežsaimniecība”.
 Noteikt nekustamā īpašuma 

„Elizeji”, Rojas novadā zemes vienībai 
ar kadastra apzīmējumu 8882 008 1026, 
zemes lietošanas mērķus: „zeme, uz ku-
ras galvenā saimnieciskā darbība ir lauk-
saimniecība” un „neapgūta individuālo 
dzīvojamo māju apbūves zeme”.
 Noteikt nekustamā īpašuma „Vigli-

ņi” Kaltenē, Rojas novadā, zemes lietoša-
nas mērķus zemes vienībām ar kadastra 
apzīmējumiem: 8882 010 0216  – zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība” un „individuālo dzīvoja-
mo māju apbūves zeme”; 8882 010 0218 – 
„zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir mežsaimniecība”; 8882 010 0219 – 
„zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā dar-
bība ir mežsaimniecība” un „dabas pamat-
nes un rekreācijas nozīmes zeme”.
 Noteikt nekustamā īpašuma „Dīķi”, 

Rojas novadā, zemes lietošanas mērķus 
zemes vienībām ar kadastra apzīmēju-
miem: 8882 009 0237 – „zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir mež-
saimniecība” un „zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecī-
ba”; 8882 009 0293 – „zeme, uz kuras gal-

venā saimnieciskā darbība ir lauksaim-
niecība” un „individuālo dzīvojamo māju 
apbūves zeme”; 8882 009 0423 – „zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir mežsaimniecība” un „zeme dzelzceļa 
infrastruktūras zemes nodalījuma joslā 
un ceļu zemes nodalījuma joslā”.
 Mainīt nekustamā īpašuma Si-

lupītes ielā 9, Rojā, Rojas novadā, 
zemes vienībai ar kadastra apzīmē-
jumu 8882 008 0976, zemes lietošanas 
mērķi, nosakot: „neapgūta individuālo 
dzīvojamo māju apbūves zeme”.
 Noteikt nekustamā īpašuma „Dū-

cumi”, Rojas novadā, zemes lietošanas 
mērķus zemes vienībām ar kadas-
tra apzīmējumiem: 8882 009 0308  – 
„zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība” un „in-
dividuālo dzīvojamo māju apbūves 
zeme”; 8882 009 0310 – „zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir mež-
saimniecība”; 8882 009 0311 – „zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība”.
 Atcelt Rojas novada domes 

2015.  gada 21. jūlija lēmumu Nr.  178 
(protokols Nr.7., 8. punkts) 2. punktu. 
Atdalīto zemes vienību ar kadastra ap-
zīmējumu 8882 007 0488 pievienot ne-
kustamajam īpašumam „Rasas – Auto-
serviss” ar kadastra Nr. 8882 007 0079. 
Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8882 007 0079 un uz tā esošajai ēkai/bū-
vei – Autoserviss ar ēkas/būves kadastra 
apzīmējumu 8882 007 0079 001 piešķirt 
jaunu nosaukumu un adresi „Auto-
serviss”, Rude, Rojas novads. Anu-
lēt nekustamā īpašuma ar kadastra 
Nr.  8882 007 0079 nosaukumu un ad-
resi „Rasas - Autoserviss”, Rojas novads. 
Atdalītai zemes vienībai (īpašumam) ar 
kadastra apzīmējumu 8882 007 0488, 
noteikt zemes lietošanas mērķi: „neap-
gūta komercdarbības objektu apbūves 
zeme”.
 Apstiprināt jaunu grafisko pieli-

kumu nekustamā īpašuma „Niklāvi”, 
Valgalciemā, Rojas novadā, kadastra 
Nr. 8882 010 0406 uzmērīšanai, kas atbil-
stu Rojas novada teritorijas plānojumam 
(apstiprināts Rojas novada domes sēdē 
20.09.2011. gada 13.  prot. 17.  punkts, 
saistošie noteikumi Nr.  22/2011 stājas 
spēkā ar 04.10.2011.), nodrošinot vietu 
servitūta ceļam uz nekustamo īpašumu 
„Niklāvi”, Valgalciemā, Rojas novadā, 
šķērsojot pašvaldības nekustamo īpašu-
mu ar kadastra  Nr. 8882 010 0199, 20,05 
m2 platībā. Noteikt nekustamā īpašuma 
„Niklāvi”, Valgalciemā, Rojas novadā, 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8882 010 0406 zemes lietošanas mērķi: 
„neapgūta individuālo dzīvojamo māju 
apbūves zeme” , kas sastāv no zemes lie-
tošanas veida: ganības.

Informāciju sagatavoja 
Administratīvās nodaļas 

 vadītāja vietniece / 
domes sekretāre Marita Pāvuliņa

Rojas novada 20. oktobra domes sēdē tika izskatīti 
31 darba kārtības jautājums, kur deputāti lēma:
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10. novembrī SIA „Pun-
diķi” vīri un zinātniskā institūta „BIOR” 
pārstāvji, no Rojas ostā novietotā zivju 
sprosta izzvejoja15 taimiņu vaislinie-
kus, kas saskaņā ar projektu un noslēg-
to līgumu, tālāk jānodod ZI  „BIOR” 
zivju audzētavas „Tome” speciālistiem. 
Savukārt zivju audzētava rūpēsies, lai 
no iegūtajiem ikriem izaugtu spēcīgi 
taimiņi, kurus 2017. gada vasarā varēs 
ielaist Rojas upē.

Jau informēju, ka Lauku atbalsta 
dienests vasaras vidū apstiprināja di-
vus projektus Nr. 2.6. „Taimiņu ma-
zuļu ataudzēšanai un ielaišanai Rojas 
upē nepieciešamo vaislinieku nozveja” 
un Nr.  2.7. „Taimiņu smoltu ielaiša-

na publisko ūdenstilpju ihtio faunas 
struktūras pilnveidošanai un resursu 
papildināšanai Rojas novadā”. Projektu 
„Taimiņu mazuļu ataudzēšanai un ie-
laišanai Rojas upē nepieciešamo vais-
linieku nozveja” realizē SIA „Pundiķi” 
saskaņā ar līgumu Nr.  RND3.2.6./L01 
un pavisam kopā nozvejos 50 taimiņu 
vaisliniekus.

Nepiemēroto laika apstākļu dēļ, 
kas ir aizkavējusi taimiņu nārstošanu, 
tie tiek nozvejoti pa daļām. Pirmie 
18  vaislinieki ZI „BIOR” tika nodoti 
3. novembrī un līdz transportēšanai uz 
zivju audzētavu „Tome” vaislinieki tiek 
uzglabāti sprostos.

Zivju fonda pasākuma „Zivju resur-

su pavairošana un atražošana publiska-
jās ūdenstilpnēs un ūdens tilpnēs, kurās 
zvejas tiesības pieder valstij, kā arī citās 
ūdenstilpnēs, kas ir valsts vai pašvaldību 
īpašumā” projekts Nr. 2.6. „Taimiņu ma-
zuļu ataudzēšanai un ielaišanai Rojas upē 
nepieciešamo vaislinieku nozveja”  nori-
sināsies par kopējo summu 2 725,54 eiro, 
no kuriem Rojas novada domes līdzfi-
nansējums ir 725,54 eiro, bet pārējos lī-
dzekļus finansēs Zivju fonds.

Atgādinu, ka projekta ietvaros jūlijā 
Rojas upē trīs dažādās vietās jau tika 
ielaisti 40 000 viengadīgi taimiņu ma-
zuļi. 

Marita Pāvuliņa, 
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Rojas upē 
arī nākamgad ielaidīs taimiņus

Taimiņu vaislinieku izzvejošanā piedalījās arī SIA „Pundiķi” vīri. 
M. Pāvuliņas foto 

Nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) maksājumi veicami vie­
nu reizi ceturksnī, ne vēlāk kā 31. martā, 15. maijā, 15. augustā 
un 15. novembrī, vienas ceturtdaļas apmērā no nodokļa gada 
summas vai arī reizi gadā – avansa veidā. 

Nomaksāt NĪN iespējams pašvaldības norēķinu punktā, ban­
kā, internetbankā, kā arī portālā www.epakalpojumi.lv. Jāuzsver, 
ka, maksājumu veicot  internetbankā, būtiski ir pārliecināties, vai 
pārskaitījums adresēts pašvaldībai, kas izsūtījusi paziņojumu par 
NĪN nomaksu. Pārskaitījums veicams uz kādu no tiem pašvaldības 
kontiem, kas norādīti sagatavotajā maksāšanas paziņojumā. Mak-
sājuma mērķī precīzi jānorāda nodokļa maksātāja personīgā kon-
ta numurs par zemi un personīgā konta numurs ēkām, īpašuma 
adrese vai kadastra numurs, par kuru tiek veikts maksājums. Paš-
valdību pārstāvji nodokļu jautājumos norāda, ka drošākais veids 
nomaksāt nekustamā īpašuma nodokli ir portālā www.epakalpo-
jumi.lv.  Portālā pieejami pašvaldību banku konti NĪN samaksai, 
kā arī nodokļa maksātājam automātiski parādās visa nepieciešamā 
informācija.

Aicinām nodokli samaksāt laicīgi, jo saskaņā ar likumu, par 
laikā neveiktu maksājumu tiek aprēķināta nokavējuma nauda 
0,05% apmērā no nesamaksātās summas.

Lai nerastos pārpratumi saistībā ar nodokļa apmaksas termi-
ņu, aicinām portālā www.epakalpojumi.lv pieteikties atgādinājumu 
saņemšanai par nekustamā īpašuma nodokļa apmaksas termiņa 
tuvošanos e-pastā vai īsziņas veidā uz mobilo tālruni (SMS). Atgā-
dinājuma vēstule uz norādīto e-pastu tiks izsūtīta septiņas dienas 
pirms maksāšanas termiņa, bet SMS veidā – maksāšanas termiņa 
samaksas dienā.

Vēlamies vērst iedzīvotāju uzmanību, ka katru gadu, sagatavojot 
nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem nodokļa maksāšanas pazi-
ņojumus papīra formā un piegādājot tos norādītajā adresē, tiek patē-
rēts milzīgs papīra apjoms un, protams, arī nozīmīgi naudas līdzekļi. 
Šos resursus varam ietaupīt, nekustamā īpašuma nodokļa maksātā-

jiem atsakoties no maksāšanas paziņojuma piegādes papīra formā, 
to aizstājot ar maksāšanas paziņojumu elektronisku piegādi. Pašreiz 
šādu iespēju izmanto tikai nedaudz vairāk kā 12% NĪN maksātāju. Ai-
cinām nodokļu maksātājus aktīvāk izmantot iespēju saņemt maksāša-
nas paziņojumu e-pastā! Elektroniskajam maksāšanas paziņojumam 
iespējams pieteikties portālā www.epakalpojumi.lv.

Ja nav ievēroti maksāšanas termiņi, lūdzam, veicot pēdējo mak-
sājumu, precizēt nokavējuma naudas apmērus. Visos ar nekustamā 
īpašuma nodokļa saistītos jautājumos, vērsties pie Alises Krūmiņas 
(telefons 63220837 vai rakstot e-pastu: alise.krumina@roja.lv). 

Nekustamā īpašuma speciāliste / NĪN administratore
A. Krūmiņa

Atgādinām, ka nekustamā īpašuma nodokļa 
ceturtais maksājums veicams  
līdz 2015. gada 15. novembrim

Dace Klabere

Kopš 6. novembra arī Rojā atrodas Lat-
vijas aptieka – akciju sabiedrības Olainfarm 
meitas uzņēmums. Kā svinīgajā aptiekas at-
klāšanā sacīja Latvijas aptieka komercdirek-
tora vietniece mārketinga jautājumos Zita 
Jēkabsone, viņu vēlme būtu, lai cilvēks uz 
aptieku nāktu tad, kad vēl ir vesels un varētu 
savu veselību saglabāt. Veidojot jauno ap-
tieku Rojā, mārketinga vadītājai bija svarīgi 
izzināt Rojas novada ļaužu intereses un va-

jadzības, lai piedāvātais medikamentu klāsts 
atbilstu tieši viņu vajadzībām. Tā tapis īpašs 
plaukts ar uztura bagātinātājiem sportistiem 
un aktīva dzīvesveida piekritējiem, plaukts 
ar higiēnas precēm, plaukti jaunajām māmi-
ņām, mazuļiem, grūtniecēm u.c.  Vēl viena 
aktivitāte, kas aizsākusies novembrī, bet tur-
pināsies ilgākā laika posmā – īpašā pacientu 
grupa – diabēta slimnieki. Šai pacientu gru-
pai būs īpašs piedāvājums, vērsts uz to, lai 
cilvēki ietaupītu un varētu domāt par savas 
veselības profilaksi.

Tā kā Rojas novadā vairāk kā puse no 
iedzīvotājiem ir pensionāri, Latvijas aptie-
ka īpaši piedomājusi arī par šo iedzīvotāju 
grupu. Senioriem, pensionāriem, invalī-
diem, arī maznodrošinātām personām būs 
iespēja saņemt speciālas čeku grāmatiņas, 
kuru saturs ir īpaši pielāgots vecāka ga-
dagājuma cilvēkiem. Zinot, ka finansiālās 
iespējas ne vienmēr ļauj iegādāties visu 
veselības atjaunošanai un saglabāšanai, 
Latvijas aptieka ir radusi iespēju ar šo 
čeku palīdzību samaksāt par minētajiem 
produktiem ievērojami lētāk. Čeku grā-
matiņas piedāvājumu var izmantot jebkurā 
Latvijas aptieka aptiekā. Čeks paredzēts 
vienai pirkuma reizei, bet, ja čekā ir di-
vas sadaļas – diviem pirkumiem. Pirkumā 
var būt arī vairāki čekā norādītie produk-
ti. Pašreizējā čeku grāmatiņa derīga līdz 
2016. gada 31. janvārim. Čeku grāmatiņas 
ir ļoti pieprasītas. Rojā tās jau ir saņēmusi 
Rojas invalīdu biedrība, pensionāru klubi 
„Liedags”, „Rūķi” un citi, bet tie seniori, 
kuriem tādas vēl nav, var pēc tām taujāt 
Rojas novada sociālajā dienestā.

Noderīgi bija uzzināt arī to, ka Latvijas 
aptieka Rīgā ir Baltijā mūsdienīgākā zāļu 
izgatavotāja, tādēļ arī aptiekā Rojā pieņems 
receptes izgatavojamām zālēm un tās tiks 
piegādātas diennakts laikā.

„Uz aptieku nenāk kā uz puķu veika-
lu. Nāk ar problēmām, un Latvijas aptieka 
centīsies šīs problēmas atrisināt”, pasākuma 
nobeigumā solīja Ilmārs Pajuste, Latvijas ap-
tieka valdes loceklis. 

Latvijas aptieka – arī Rojā

Latvijas aptieka valdes locekli Ilmāru Pajusti sveic novada domes priekšsēdētāja Eva 
Kārkliņa, vēlot, lai bizness plaukst, bet Rojā būtu veseli un smaidīgi cilvēki. 			 
					                                D. Klaberes foto

„Jaunais talants 2015”
Una Dravniece
Līga Vecbērza
Madars Dīriņš
Emīls Krontāls
Elīna Medne

„Sportiste 2015”
Liene Lismente-Kviese
Dace Jaunzeme
Ilze Trukšāne
Liene Voronova
Baiba Dāldere

„Sportists 2015”
Krists Lisments-Kviesis
Aivis Lēmanis
Uģis Kronbergs
Gatis Simanovičs
Ģirts Zanders

„Treneris 2015”
Jānis Volajs
Valdis Dombrovskis

Aicinājums
Noslēdzot 2015. gada sporta sezonu, aicinu Rojas 

novada ļaudis balsot par Rojas sportiskajiem iedzīvo­
tājiem sešās nominācijās. Balsot varat, sūtot sava favo­
rīta vārdu un uzvārdu uz e-pastu  – sportaskola@roja.lv. 
Rojas novada domes iestādēs no 16. novembra būs pieeja-
mas anketas, kuras aizpildot, varēs nobalsot par vienu no 
kandidātiem katrā nominācijā. Termiņš, līdz kuram tiks 
pieņemts balsojums, ir 31. decembris. Sportistu, treneru 
un komandu apbalvošana paredzēta Sportistu ballē, kura 
notiks februārī. 

Gunārs Reinholds
Rudīte Bārdiņa
Uldis Fīrmanis

„Sporta veterāns”
Imants Ločmels
Oskars Puntulis
Guntra Stocka
Gundars Doniņš
Tatjana Kirilova

„Komanda 2015”
Florbola komanda 
„FK Roja-Rauda Print”
U-19 jauniešu komanda 
basketbolā
Autosporta komanda  
„Brāļi Grīnīši”
Novusa komanda „Līcis – 93”

Sporta organizatore 
 T. Kirilova 

Nominācijas sportā:
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2014. gadā notika akcija „Nācijas lasītākā grā-
mata 2014”. Ar telefonbalsojuma palīdzību noteiktā 
nācijas mīļākā, latviešu valodā izdotā grāmata bija  
Kārļa Skalbes „Kaķīša dzirnavas”. Tā ir grāmata par 
mums. Par to, kas mēs esam vai neesam, par mūsu 
ilgām un cerībām, par Latviju, ko katrs nesam savā 
sirdī. 

Latvijas Kristīgo skolotāju asociācija sadarbībā 
ar LNB Bērnu literatūras centru, 2015. gada martā 
skolās organizēja vērtību izglītības olimpiādi – 
konkursu, kas veltīts Latvijas Valsts simtgadei  – 
„Vēstules Kārļa Skalbes pasakas „Kaķīša 
dzirnavas” tēliem”. Tās mērķis stiprināt mūsu 
tautas ētiskos ideālus un patriotismu. Vēstulē un 
zīmējumā vajadzēja atspoguļot arī paša autora 
līdzpārdzīvojumu pasakas varoņiem. Pavisam 
konkursā tika iesniegti 157 darbi no 22 Latvijas 
skolām. Rojas vidusskolu pārstāvēja 4.a klases 
skolēni Laura Dīriņa un Kārlis Maķinskis. Viņu 
darbus žūrija un klases audzinātāja  Daiga Kirkopa 
atzina par interesantākajiem. Savs darbs viņiem 
bija jāprezentē arī video un fotogrāfijās. 

Pirmdien, 9. novembrī, LNB Ziedoņa zālē 

norisinājās grāmatas „Kaķīša dzirnavas. Vēstules 
pēc 100 gadiem” atvēršanas svētki. Grāmatā varam 
izlasīt Kārļa vēstuli Melnajam runcim un skatīt 
Lauras zīmēto balto kaķīti. Grāmatu izdevusi 
Aleksandra Pelēča lasītava, un tā kā dāvana tika 
pasniegta katram vēstules un zīmējuma autoram, 
kā arī viņu skolotājai. 

Kā norādīts grāmatas priekšvārdā – grāmatas 
izdošana ir Latvijas iedzīvotāju – tautas dāvanas 
veidošanas aizsākums Latvijai simtgadē, kas 
turpināsies pēc tam novadu bibliotēkās ar īpaši 
organizētiem pasākumiem, uzrunājot vietējos 
iedzīvotājus dalīties savās pārdomās. Papildinot 
grāmatu ar sava novada ļaužu skatījumu, 2018. 
gadā paredzēts izdot grāmatu „Mazās piezīmes. 
Pēc 100 gadiem”, līdzīgi kā K. Skalbes „Mazās 
piezīmes”. Šo grāmatu būs rakstījuši iedzīvotāji paši 
savai valstij. 

Rojas vidusskola un klases audzinātāja Daiga 
Kirkopa saka paldies vecākiem par atbalstu Laurai 
un Kārlim, kā arī Signei Kalmanei par palīdzību 
video tapšanā.

Antra Ozollapa

Māsiņa, kura neļaunojas, 
ka tiek sūtīta uz mežu pie vilkiem

6. novembrī nozīmīgu dzīves jubile-
ju atzīmēja medicīnas māsa Baiba Vo-
laja. Savos teju 50 nostrādātajos darba 
gados Baiba aprūpējusi simtiem mazu-
ļu un nu jau vairākus gadus – ģimenes 
ārstes Ingrīdas Miķelsones praksē – arī 
pieaugušos.

Baiba Volaja pēc izglītības ir bērnu 
māsa. 1978. gadā, sākot dzīvot Rojā, 
daktere Mudīte Džeriņa viņu pieņēmusi 
darbā reģistratūrā Rojas ambulancē, 
bet 1989. gadā, kad pensijā devusies 
bērnu māsa Ilga Priede, Baiba stājusies 
viņas vietā. Strādājot reģistratūrā, Baiba 
paralēli strādājusi par dežūrmāsu ātrajā 
palīdzībā, tā kā daudzas no iemaņām 
bija saglabājušās, bet visu pārējo savai 
jaunajai māsiņai ierādījusi daktere 
Miķelsone. Tas bijis laiks, kad Rojā un 
tās apkārtnē dzimuši ap 70 mazuļiem 
gadā, tādēļ darba slodze jaunajai bērnu 
māsai bija liela. Laiku pa laikam bija 
jāatsvaidzina arī zināšanas gan par 
mazuļu vakcināciju, gan barošanu. 
Baiba piebilst, ka versijas par bērnu 
barošanu mainījušās vismaz 3–4 reizes. 
Šodien jaunajām māmiņām droši vien 
pat grūti iedomāties, ka ir bijis laiks, kad 
mākslīgos piena maisījumus pie mums 
nopirkt nevarēja un putras mazuļiem 
mammas vārīja pašas. Vienmēr bijis 
jāseko līdzi arī jaunumiem vakcinācijā. Lai 
neko nepalaistu garām, bērnu māsiņa regulāri 
papildinājusi zināšanas kursos, kas lieti 
noderējušas gan darbā ar mazuļiem, gan, izejot 
regulāro sertifikāciju.

Visatzinīgākos vārdus Baiba velta jaunajiem 
vecākiem. Bērni regulāri tiek vesti uz 
pārbaudēm, mammas interesējas par visu jauno, 
daudz lasa internetā un, atnākot pie ārsta, kopā 
pārspriež izlasīto, jo, diemžēl, ne viss interneta 
vietnē izlasītais atbilst patiesībai.

Baibai ir paveicies, jo viņa daudzu gadu 
garumā dara darbu, kas patīk. Uz jautājumu, 
kas viņai darbā patīk visvairāk, Baiba atbild, ka 
tas ir patīkamais kontingents. Mazuļi ātri aug 
un attīstās, slimie ātri atveseļojas. Šo gadu laikā  
nomainījušas paaudzes, un nu jau kādreizējie 
ķipari pie bērnu māsiņas ved savus bērnus. Ir 
gan bērni, kuriem bērnu māsiņa allaž bijusi 
lielākais bubulis. Daktertante allaž bijusi labā 
tante – mīļi parunājas, pacienā ar konfektēm, 
bet māsiņai rokās lielā šprice… Baiba atceras 
mazuli, kurš nu jau izaudzis par lielu vīru, bet 
savulaik, māsiņu uz ielas satiekot, allaž teicis, 
lai viņa ejot uz mežu pie vilkiem un nemaz 
nedomājot viņam nākt klāt. Visvairāk bail no 
vakcinācijas esot pirmsskolniekiem. Ar varu 
nevienam neko nedara un, ja neizdodas ar labu 
sarunāt, vakcinācija tiek atlikta. Vienīgi, pēc 
Baibas pieredzes, nākamajā reizē jau neiet labāk. 

Dažkārt vecāki iebilstot, ka vakcinēti tiek tik ļoti 
mazi bērniņi – jau no 2 mēnešu vecuma. Viņi 
vēlētos, lai bērna vakcinācija sāktos pēc gada, 
bet Baiba zina droši, ka tad bērnam stress ir vēl 
lielāks. Bet par to, ka vakcinēties ir nepieciešams, 
Baibai šaubu nav, tādēļ, pēc Baibas domām, 
nevakcinējot bērnu, vecāki uzņemas ļoti lielu 
risku. Ik pa laikam Latvijā vēl uzliesmo difterija, 
citos reģionos arī masalas, masaliņas.

Baibas Volajas ģimene ir ļoti sportiska, tādēļ 
arī viņa vienmēr dzīvojusi līdzi sportam, bet par 
savējo sporta veidu atzinusi nūjošanu. Vismaz 
divreiz nedēļā nūjojot, Baibai uzlabojusies 
veselība, fiziskas aktivitātes svaigā gaisā palīdz 
sakārtot domas, mūžam mainīgā jūra sniedz 
pozitīvas emocijas. Prieku sagādā arī katra jaunā 
sakoptā vieta Rojā, tikai žēl, ka laiku pa laikam 
kādam niez nagi to visu izpostīt.

Svētku reizē kopā pulcējās visa Baibas 
Volajas ģimene – vīrs Jānis, kuram, Baibas 
vārdiem runājot, vienmēr pirmajā vietā bijis 
sports, dēls Māris, kura dzīvē sports ieņēmis 
tikpat nozīmīgu vietu, Jānis juniors, kurš, 
sākotnēji izmācīdamies par tulku, beigās tomēr 
priekšroku devis medicīnai  un izmācījies 
par fizioterapeitu un meita Ilze, kura, dzīves 
spiesta, skolotājas darbu nomainījusi pret darbu 
ārzemēs. Šoreiz kopā ar saviem vistuvākajiem 
vecmāmiņas jubilejā nebija tikai mazmeita 
Sabīne, kurai brauciens uz Latviju objektīvu 
iemeslu dēļ šoreiz izpalika. 

Dace Klabere

Latvijas televīzijā jau trešo sezonu atsākusies eru-
dīcijas spēle skolēniem „Gudrs, vēl gudrāks”, kurā aici-
nāts piedalīties ikviens Latvijas vispārizglītojošo skolu 
5.–12. klašu skolēns. Spēli vada atraktīvie Valters Frīden-
bergs un Kaspars Ozoliņš, kuri ir atraduši kopīgu valodu 
ar visiem spēles dalībniekiem, tos iedrošinot un uzmun-
drinot. Kompetenti eksperti savukārt katrai spēlei saga-
tavo atbilstošus jautājumus katrai vecuma grupai, kurā 
ietverti jautājumi gan par mācību vielu, gan par sabied-
riski aktuālām tēmām mūzikā, mākslā, vēsturē un citās 
jomās. Šoruden spēlē piedalījās arī Rojas vidusskolas 
6. klases skolniece Eva Kiršteine, iekļūstot spēles finālā 
un izcīnot godpilno 4. vietu.

Sarunā ar „Bangu” Eva atklāj, ka doma par pieda-
līšanos spēlē bijusi jau sen, bet spert izšķirošo soli un 
pieteikties spēlei viņu pamudinājusi māsīca, kura mācās 
Valdemārpilī un arī piedalās spēlē. Pieteikšanās spēlei 
notiek vienkārši – atliek tikai datorā aizpildīt pieteikuma 
veidlapu, atbildot arī uz dažādiem jautājumiem par sevi, 
aizsūtīt fotogrāfiju, un tad jau jāgaida atbilde. Jāpiebilst, 
ka notiek stingra spēles dalībnieku atlase, jo no vairā-
kiem simtiem spēlēt gribošajiem, pieņemti tiek vien 36. 
Protams, ka ir liels prieks pie tādas konkurences ierau-
dzīt sevi apstiprināto spēlētāju sarakstā. Tālāk jau viss 
sekojis ātri – zvans no televīzijas Evai un viņas skolotājai 
Aigai Kažai ar īsām instruktāžām, un tad jau meitene ar 
skolotāju un līdzjutējiem posusies ceļā. 

Kā jau televīzijas raidījumā, viss sācies ar grimētavu, 
tad atkal instruktāža, kurā paskaidrots, kā viss notiks, 
īsa izmēģinājuma filmēšana, un tad jau arī sācies spēles 
ieraksts. Eva atzīst, ka pirmajā spēles stundā uztraukums 
bijis liels, bet pēc tam jau pierimis, jo filmēšana ilgusi ve-
selas piecas stundas! Spēli sākuši 12 skolēni, no kuriem 
beigās palikusi tikai Eva un, meitenes vārdiem runājot, 
kāds gudrs puisis. Beigās abiem punktu skaits bijis vie-
nāds, tāpēc ticis uzdots papildjautājums. Jautājums bijis 
par spožāko zvaigzni kādā zvaigznājā un Eva smejas, ka 
vienīgā zvaigzne, ko viņa zinājusi nosaukt, ir Polārzvaig-
zne, tāpēc, ne mirkli nevilcinoties, tapusi atbilde, kas 
izrādījusies pilnīgi pareiza. Finālā jautājumi bijuši ļoti 
grūti un Evai no 10 jautājumiem izdevies atbildēt tikai uz 
četriem. Tā nu viņa spēles trešajā kārtā izkritusi, bet to 
nenožēlo un nepārdzīvo.  Eva atzinās, ka viņai galvenais 
bijis neizkrist spēles pirmajā kārtā. Vesels piedzīvojums 
bijis redzēt, kā notiek filmēšana. Piecu stundu filmētais 
televīzijā tiek parādīts stundas laikā, savukārt trīs stundu 
filmētais pie Evas Rojā, televīzijā tiek parādīts 2–3 minū-
šu garā sižetā. Pēc Evas izvēles vidusskolā filmēta viņas 
mīļākā – mūzikas- stunda, jo tajā varēja gan parādīt, kā 
skolēni dzied, gan kā spēlē mūzikas instrumentus. Pēc 
tam Eva televīzijas ļaudis aizvedusi uz jahtklubu, kur 
viņa nodarbojas ar burāšanu un mūzikas skolu, kurā 
meitene apgūst ģitāras spēli.

Eva  domā, ka spēlei varētu pieteikties arī citos gados, 
sasparojušies ir arī viņas klasesbiedri. Vienīgi nepietiek 
tikai ar to, ka tu mācies vispārizglītojošā skolā, vajadzī-
gas arī kādas blakus nodarbības, lai tevi paņemtu spēlei, 
un tas jau ir pašsaprotami – jo vairāk tu dari, jo erudītāks 
esi.

Spēles „Gudrs, vēl gudrāks” pusfinālu ar Evas pie-
dalīšanos televīzijā varēsim vērot piektdien, 13. no-
vembrī, bet finālu – 27. novembrī. 

Labdien, Melnais runci!
Latvijas Nacionālā bibliotēka sagaida 
jaunos autorus 

Tev raksta Kārlis. Man ir 10 gadi, mācos Rojas vidusskolā 3.a klasē. Esmu sportisks, jautrs un 
draudzīgs zēns.

Melnais runci, Tevi es iepazinu, izlasot Kārļa Skal
bes pasaku „Kaķīša dzirnavas”. Man šī pasaka ļoti pa-
tika, no tās daudz varēja mācīties. Iemīlēju godīgo, 
pazemīgo balto kaķīti, taču man ļoti žēl, ka Tu kalpoji 
velnam. Mani apbēdināja tas, kā Tu izrīkojies ar balto 
kaķīti, pazemojot viņu, atņemot visu, kas viņam mīļš 
un dārgs. Zinot ētikas zelta likumu, kur teikts nedari 
otram to, ko negribi, lai dara Tev, vēlos Tev ieteikt 
mainīt savu attieksmi un kļūt godīgam. Atvainojies, 
neesi lepns! Pats Dievs mūs māca, kur nāk lepnība, 
tur nāk negods, bet īstenībā gudrība mīt pazemīga-
jos! Atceries, ļaunums brīžiem uzvar, taču ilgi ne-
pastāvēs, jo labsirdīgajiem un pazemīgajiem Dievs 
saka „Kad viņš Mani sauks, tad es viņu paklausīšu. 
Es viņam esmu klāt bēdās, Es viņu izraušu no tām 
un celšu godā”.

Melnais runci, Tev ir izvēle  būt ļaunam vai labo-
ties un kļūt labam. No sirds vēlu izdarīt gudru izvēli!

Melnais runci, lai cik lielas un tumšas bēdas mūs 
skar, atcerēsimies baltā kaķīša novēlējumu – nepie-
minēt ļaunu, lai vairojas prieks!

Ar cieņu,  Kārlis 

„Kaķītis gāja, gāja visu vasaru. Suņi viņu dzenāja, kaķi plēsa un puikas mētāja ar 
sprunguļiem un akmeņiem.”

Televīzijas spēlē piedalās 
rojeniece Eva Kiršteine

Eva spēles brīdī. „Braucot uz olimpiādi 
kādā mācību priekšmetā, tu zini, par kādu 
tēmu būs jautājumi. Šeit bija jāzina viss – 
mūzika, vēsture, ģeogrāfija, pat ceļu satik-
smes noteikumi”, atceras  Eva.

Uz spēli Evu pavadīja kupls līdzjutēju 
pulciņš, arī klases audzinātāja Aiga Kaža 
(attēlā).                                            Albuma foto

Lai veicinātu mazuļu attīstību, savulaik Baiba Vo-
laja apguvusi arī masieres prasmes.

Albuma foto
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24. oktobrī Rojas vidusskolas sporta 
zālē notika sporta diena Rojas novada 
domes struktūrvienību darbiniekiem. 
Saulainajā rudens dienā uz sacensībām 
ieradās četri kolektīvi – Rojas vidusskola, 
Rojas Mūzikas un mākslas skola, Rojas 
PII „Zelta zivtiņa” un pirmo reizi apvie-
notā komanda TIC/KC/Muzejs. Sporta 
dienas dalībnieki sacentās 7 sporta akti-
vitātēs – spēlē „Tautas bumba”, soda me-
tienos, šautriņu mešanā un netradicio-
nālās aktivitātēs – metienos un sitienos 
vārtos, golfa bumbiņu uzmetienos, gal-
da tenisa bumbiņas „dīdīšanā” un „tor-
ņa” celšanā. Ļoti emocionāli norisinājās 
spēle „Tautas bumba” un 1. vietu izcīnīja 
Rojas PII „Zelta zivtiņas” pārstāvji. Šim 
kolektīvam 1. vieta arī šautriņu mešanā, 
metienos un sitienos vārtos,  „torņa” cel-

šanā. Soda metienos nepārspēta palika 
Rojas vidusskola, bet golfa bumbiņu uz-
metienos vislabāk veicās Rojas Mūzikas 
un mākslas skolas dalībniekiem.

Šoreiz dalībnieki netika vērtēti in-
dividuāli, bet komandai tika saskaitī-
tas visās aktivitātēs iegūtās vietas, un 
tā noteikti uzvarētāji sporta dienas 
kopvērtējumā. 1. vieta Rojas PII „Zel-
ta zivtiņa” sportiskajam kolektīvam, 
2. vieta Rojas vidusskolas dalībniekiem, 
3. vieta apvienotajai komandai TIC/
KC/Muzejs, bet 4. vietā Rojas Mūzi-
kas un mākslas skolas kolektīvs, tikai 
dažus punktus atpaliekot no 3. vietas. 
Paldies Rojas Mūzikas un mākslas sko-
las direktoram Jānim Kivilam un Rojas 
vidusskolas direktorei Gundegai Polei 
par sportošanu kopā ar savu kolektīvu, 

bet Rojas PII  „Zelta zivtiņa” vadītājai 
Ivetai Pastorei par līdzi jušanu savam 
kolektīvam no tribīnēm. Paldies Rojas 
Tūrisma un informācijas centra, kultū-
ras centra un muzeja darbiniekiem par 
apvienotās komandas izveidi un pieda-
līšanos sacensībās. 

Pēc sacensībām visi dalībnieki bija 
vienisprāt, ka šādai sportiskai tikšanās 
reizei ir jābūt arī turpmāk – sestdienā 
pirms skolēnu rudens brīvdienām. Ai-
cinu arī pārējo struktūrvienību vadītā-
jus ar saviem kolektīviem uz sportisko 
tikšanos 2016. gada rudenī! Paldies 
tiesnešiem par godprātīgi veikto dar-
bu  – Samantai, Egijai, Betijai, Laurai, 
Talitai, Ilonai. 

Sporta organizatore T. Kirilova Sporta dienas uzvarētāji – PII „Zelta zivtiņa”. 	               Albuma foto

Sporto domes struktūrvienību darbinieki

17. un 18. oktobrī Rīgas un Tukuma apkārtnē norisinājās 
Latvijas Rallija čempionāta šīs sezonas noslēdzošais posms 
„Rallijs Latvija – 2015”. Rallija ietvaros norisinājās arī Latvi-
jas rallijsprinta čempionāta noslēdzošais posms, kurā izšķīrās 
cīņas par godalgotajām vietām 2015. gada sezonā. Kopā sa-
censībām bija pieteikušās 58 ekipāžas.

Rallijsprinta ieskaitē startēja arī brāļi Edgars un Arvis 
Grīnīši ar savu VAZ sporta automašīnu. Brāļi Grīnīši pieda-
lījās klasē „Klasika 3000” un startēja ar 55. starta numuru. 
Kopumā šajā klasē startēja 5 ekipāžas – divi „Žiguļi” un trīs 
„BMW” markas automašīnas. Sacensību dienā bija jāveic 
5 ātrumposmi, kas kopā sastādīja 74 kilometrus. Garākais āt-
rumposms bija 25 kilometrus garš Tukuma novadā, savukārt 
īsākais, nepilnus 4 kilometrus garš pilsētas ātrumposms, kas 
norisinājās Ķemeros. 25 kilometrus garais ātrumposms tika 
atcelts, jo smagu avāriju piedzīvoja rallija ekipāža no Japānas. 

Ātrumposmi šajās sacensībās bija ātri un viltīgi, interesants 
bija pilsētas ātrumposms, kurš atšķīrās no pārējiem ātrum-
posmiem ar 100% asfalta segumu.

Pieveicot visas dienas ātrumposmus, brāļi Grīnīši izcīnīja 
3. vietu savā klasē – „Klasika 3000”, kā arī 2015. gada sezonā 
izcīnīja 2. vietu kopvērtējumā klasē „Klasika 3000”. Saulkras-
tos 28. novembrī norisināsies 2015. gada sezonas godalgoto 
vietu ieguvēju autosportistu apbalvošana.

Brāļi Grīnīši saka lielu paldies par atbalstu uzņēmumiem 
SIA „Kalvas”, SIA „Astarte-Nafta”, SIA „Galspart” un Rojas 
novada domei. Pateicība mehāniķiem un visiem atbalstītā-
jiem trases malā, kā arī komandai „AGE-Sport”. Apsveicam 
brāļus Grīnīšus ar panākumu un novēlam viņiem veiksmi un 
izturību nākošajā, 2016. gada, sezonā!

Sporta organizatore T. Kirilova

Brāļiem 2. vieta kopvērtējumā

Trasē brāļi Grīnīši.				                   Albuma foto

Dace Klabere

Ir pierādīts, ka regulāra fiziskā aktivitāte sama-
zina risku no hronisku slimību saasinājumiem par 
40%, kā arī tas, ka fiziski aktīviem 80-gadniekiem 
priekšlaicīgas nāves risks ir mazāks kā mazkus-
tīgiem 60-gadniekiem. Interesanti ir arī fakti, ka 
mazkustīgums ir lielāks risks veselībai nekā palieli-
nāta ķermeņa masa, kā arī tas, ka labāki vispārējās 
veselības rādītāji ir fiziski aktīviem cilvēkiem ar ne-
daudz palielinātu ķermeņa masu, nekā mazkustī-
giem indivīdiem ar normālu ķermeņa masu.

Zinām arī, ka fizisko nodarbību laikā izdalās endor
fīni – miera un apmierinātības hormoni. Tos sauc arī 
par „laimes” hormoniem. Pietiekams endorfīnu dau-
dzums padara cilvēku ne tikai par laimīgu, bet arī par 
stipru, enerģisku, mērķtiecīgu personu.

Viens no demokrātiskākajiem sporta veidiem, 
kurā iespējams noķert laimes hormonu, ir nūjoša-
na. Par to sanākušos interesentus pārliecināja arī 
Latvijas Tautas sporta asociācijas nūjošanas ins-
truktors Pēteris Aglonietis, kurš 31. oktobrī Rojas 
stadionā vadīja nūjošanas nodarbību. Tiem, kuri ar 
šo sporta veidu vēl ir uz jūs, atgādināšu, ka nūjoša-
na ir intensificēta staigāšana, izmantojot speciālas 
nūjas, lai radītu pilnvērtīgu ķermeņa treniņu. Nū-
jošanas tehnikas pamatā ir pareiza biomehāniska 
staigāšana, kombinējot roku un ķermeņa augšdaļas 
kustības, līdzīgi kā pie klasiskās distanču slēpo-
šanas tehnikas. Tās ir dabiskas, ritmiskas un ele-
gantas kustības, kas nodarbina 90% muskulatūras, 
simetriski un pilnīgi trenē visu ķermeni. Vienai nū-
jošanas nodarbībai vajadzētu ilgt vismaz no 60 līdz 
90 minūtēm, ne mazāk kā 2–3 reizes nedēļā.

Nūjošana – aktīvs, veselīgs 
un laimīgs dzīvesveids ikvienam

Šī gada 18. oktobrī startēja Talsu novada meistarsacīkstes 2015–2016 zāles futbolā. Šogad 
piedalās 21 komanda, 
kuras ir sadalītas divās 
līgās. Spēles notiek Talsu 
sporta hallē. Komandā 
ir 4 laukuma spēlētāji un 
vārtsargs. Spēles laiks ir 
2x25 minūtes.

Arī šogad komandā 
„ROJA” futbolisti ir Rojas 
novada skolēni un stu-
denti. Šo sezonu koman-
da ir uzsākusi vareni un 
pēc četrām nospēlētām 
spēlēm ir 3 uzvaras un 
1 zaudējums. Kopvērtē-
juma tabulā dalīta trešā 
vieta. Novēlēsim arī turp-
mākajās spēlēs izturību 
un daudz uzvaru. Paldies 
par atbalstu Rojas novada 
domei.

Armands Indriksons,  
Rojas stadiona vadītājsFutbola komanda „Roja”. 			    A. Indriskona foto

Šī gada 7. novembrī  Rojas sta-
diona trenažieru zālē notika sa-
censības svara stieņa spiešanā gu-
ļus. Šogad piedalījās 5 dalībnieki. 
Katram dalībniekam tika doti trīs 
mēģinājumi, par rezultātu ņemot 
labāko no mēģinājumiem. Re-
zultāts tika noskaidrots pēc koe
ficienta, spiestais svars dalīts ar 
savu paša svaru.

Vietu sadalījums ar koeficien-
tu: 1. vietā Mārtiņš Šteinfelds 1,81; 
2.  vietā Janijs Poida 1,75; 3. vietā 
Sandis Grundmanis 1,74; 4. vietā 
Mikus Niklāvs 1,52; 5. vietā Rai-
monds Šternbergs 1,23.

Pirmo trīs vietu ieguvējiem 
balvās uzvarētāju kauss, medaļas 
un diplomi. Paldies Rojas novada domei par atbalstu. Tiekamies nākošajās sacensībās!

Armands Indriksons, Rojas stadiona vadītājs

Noslēgušās sacensības 
svara stieņa 
spiešanā 
guļus

Sacensību dalībnieki. Pirmajā rindā vidū – uzvarētājs Mār-
tiņš Šteinfelds.			             A. Indriksona foto

Valsts bērnu tiesību aizsardzī-
bas inspekcijas (VBTAI) bērnu 
un pusaudžu uzticības bezmak-
sas tālrunis 116111 rīko akciju 
“Redzi? Dzirdi? Nepaliec vienal-
dzīgs!”, kurā trīs nedēļas – no 9. 
līdz 27.  novembrim – aicina in-
formēt par vardarbību.

Akcijas laikā bērni, bērnu ve-
cāki un pedagogi var zvanīt, lai 
ziņotu un konsultētos par emo-
cionālās vai fiziskās vardarbības 
gadījumiem (mobingu). Zvanītāji 
varēs saņemt psiholoģisku pa-
līdzību un atbalstu. Nepiecieša-
mības gadījumā informācija par 
iespējamu vardarbību tiks nodota 
VBTAI inspektoriem un citām 
institūcijām, lai veiktu tālākās 
darbības konstatēto pārkāpumu 
novēršanai.

2014. gadā konsultācijas par 
skolēnu savstarpējo attiecību 
problēmām izglītības un aprūpes 
iestādēs, emocionālu vai fizisku 

vardarbību un savstarpējiem kon-
fliktiem veidoja ļoti nozīmīgu uz-
ticības tālruņa 116111 zvanu skai-
ta daļu – par šiem jautājumiem 
saņemti 485 zvani. Vairumā ga-
dījumu skolā vai aprūpes iestādē 
bija kāds agresors, kas bija emo-
cionāli vai fiziski vardarbīgs pret 
citiem, un bērni un pusaudži zva-
nīja, lai gūtu padomu un atbalstu.

Apkopojot informāciju par 
2015. gada pirmajiem 9 mēne-
šiem, VBTAI konstatējusi, ka jop-
rojām viena no aktuālākajām zva-
nītāju problēmām ir vienaudžu 
attiecības izglītības iestādēs – 557 
gadījumos pusaudži stāstīja par 
attiecību problēmām ar vienau-
džiem un savstarpējiem konflik-
tiem. 162  konsultācijās pusaudži 
minēja, ka cieš no fiziskas var-
darbības skolā, ko veic vienaudži, 
bet 373 sarunās bērni un jaunieši 
minēja, ka cieš no emocionālas 
vardarbības. 

Vairāki zvanītāji stāstīja, ka 
klasesbiedri skolā viņus izsmej 
izskata dēļ un turpina to darīt arī 
internetā, arī grūsta un izmētā 
viņu mantas. Tāpat uzticības tāl-
runim 116111 zvanīja 50 skolēni, 
kuri paši ir bijuši vardarbīgi pret 
vienaudžiem, kā arī 161 zvanītājs, 
kas bijis liecinieks vardarbībai 
pret skolas biedriem. 185 sarunās 
zvanītāji konsultējās par jautāju-
miem, kas saistīti ar uzvedību sko-
lā, piemēram, skolas neapmeklēša-
nu un stundu traucēšanu.

Bērnu un pusaudžu uzticības 
tālrunis ir bezmaksas tālruņa lī-
nija, zvanot gan no fiksētā, gan 
mobilā telefona. Uzticības tālrunī 
116111 palīdzību un atbalstu var 
saņemt visu diennakti.

Informāciju sagatavoja:
Zane Brīvmane, 

Labklājības ministrijas 
sabiedrisko attiecību speciāliste,
67021666, zane.brivmane@lm.gov.lv

Uzticības tālrunis 116111 
aicina informēt par vardarbību

Futbola komanda „ROJA” 
                     uzsākusi jauno sezonu

Zolīte
Rojas atklātā zolītes čempionātā aizvadīti jau 3 posmi no deviņiem. Par posmu uzvarētājiem kļuvuši 

J. Kasjaņenko, J. Slobodjans un G. Miglāns.  Kopvērtējumā līderi ir V. Mikitiņecs, J. Kasjaņenko –pa 
76 p., I. Kleinbergs, M. Uzuls 75 p.,V. Lapševskis  – 74, A. Semjonovs 72 p.

Ivars Zūbergs, tiesnesis
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Izdevējs Rojas novada dome. 
Redaktore Dace Klabere. 
Tālrunis 25446369. 

Redakcijas adrese: 
Rojā, Zvejnieku ielā 3, LV-3264 
Tālrunis 63269092 
avizebanga@roja.lv
 

Laikraksts iznāk kopš 
1987. gada 3. jūlija. 
Iespiests Talsu tipogrāfijā. 

Bezmaksas izdevums. 
«BANGA» 
iznāk 2 reizes mēnesī. 

Policija ziņo Pateicības

Sludinājumi
17. novembrī  Rojas KC

plkst. 19.00 
Latvijas Republikas 97. proklamēša-

nas gadadienai veltīts svinīgs 
pasākums-koncerts

„Tā daļa Latvijas, kas katrā”.

Plkst. 22.00-03.00
Tautas balle – muzicēs grupa „TequilaBand”
Grupa izceļas ar spēju izpausties dažādos žanros 

 un apmierināt dažādu klausītāju gaumi.
Darbosies kafejnīca.

Ieeja brīva

21. novembrī plkst.19.00
dokumentālā filma 

„„Prāta Vētra”: starp krastiem”.
Filma „Prāta Vētra: starp krastiem” ir dokumentāls stāsts par 

četriem draugiem. Par četriem atšķirīgiem, taču sirdī līdzīgiem 
skolas biedriem. Viņi piedzima septiņdesmito gadu vidū, izau-
ga ar padomju multenēm un tukšajiem veikalu plauktiem, mūsu 
valsts neatkarības priekšvakarā izveidojot jaunu grupu „Prāta 
Vētra”. Tas ir stāsts par „Prātas Vētras” un mūsu valsts ceļu. Par 
nepadošanos un spītību. Par neatlaidību, krišanu un atkal celša-
nos. Pirmo reizi grupa atklāti stāstīs par kopā būšanu, krīzēm un 
prieka brīžiem. Šī būs arī iespēja būt klāt grupas jaunākā albuma 
„7 soļi svaiga gaisa” tapšanā Berlīnē. Filmas garums 1.36 h.

Ieeja  2.00 EUR

Otrdien, 24. novembrī plkst. 19.00
DAILES TEĀTRA VIESIZRĀDE ROJĀ!!!!

Jukuma Paleviča joku luga
PREILENĪTE.

Lomās: Intars Rešetins, Lauris Dzelzītis, Aija Dzērve, Sarmīte 
Rubule, AldisSiliņš, Gintsgrāvelis, Āris Rozentāls. Režisors Kār-
lis Auškāps.

Biļešu cena: 12.00, 10.00, 8.00 EUR. Iepriekšpārdošana, 
rezervēšana.

Rezervētās biļetes lūdzam izpirkt savlaicīgi!

28. novembrī plkst. 16.00
Senioru dāmu kora „Banga”

50 gadu jubilejas koncerts
„Zemei un dziesmai”.

Ieeja brīva.

Rojas KC mazajā zālē
fotogrāfa Kaspara Poriņa darbu izstāde

„Mozaīkas”.
Izstāde „Mozaīkas” vienlaikus ir daudzas iz-

stādes – katra izstādes fotogrāfija ar visiem zi-
nāmām Talsu vietām sastāv no daudzām ne-
jauši izvēlētām fotogrāfa arhīva fotogrāfijām.  
Skatoties no attāluma, tā ir visiem zinā-
ma Talsu vieta, bet, pieejot tuvāk, skatītājs kat-
rā fotogrāfijā atradīs vēl simtiem fotogrāfiju, ku-
ras aplūkot un meklēt sev tīkamo un interesanto. 
Kopumā katra no 10 izstādes mozaīkām ir veidota no ap-
tuveni 900 atsevišķām fotogrāfijām.

15. decembrī plkst. 19.00
Jaunais teātris piedāvā humoršovu

„Vīrieši, vīrieši…”
Piedalās aktieri: Mārtiņš Egliens vai Ainars Ančevskis, 

Ivars Puga, Ivars Kļavinskis, Gunārs Placēns, Jānis 
Āmanis, Imants Strads, Sarmīte Prule.

Ieeja 12.00, 10.00, 8.00  EUR, biļešu iepriekšpārdošana.

Sestdien, 14.11 no plkst. 18.00–23.00 
atpūtas centrā „Otra puse” viesosies ceļojošais 

festivāls „Vadātājs”.
Programmā:
Ansamblis „Manta», kurš 2014. gadā ne tikai saņēmis 

Zelta Mikrofonu par labāko alternatīvās mūzikas albumu, 
kā arī Alternative.lv  gada balvu, bet arī pavisam nesen 
vinila plates formātā laidis klajā savu debijas albumu 
«Manta».

Latvijā vienīgais etīžu teātris „Nerten», kura radītāji 
ir literāts un žurnālists Toms Treibergs un mākslinieks 
Svens Kuzmins.

Visa vakara garumā tiks demonstrēta Latvijas jauno 
režisoru īsfilmu programma (režisori: Jānis Ābele, 
Alise Zariņa, Liene Linde, Una Rozenbauma, Marta 
Herca, Jurijs Skorobogatovs, Valērijs Oļehno, Madara 
Didrihsone, Dāvis Kaņepe), kā arī Latvijas mūzikas video 
izlase „Videoritmi”.

Teksta grupas ORBĪTA performance „Slow Show FM» 
ir poētiska meditācija ar dzeju, radio un klavierēm. To var 
raksturot kā intuitīvu ceļojumu radio viļņos un dzejā.

Anastasija Majstrenko ar video performanci.
Festivālu „Vadātājs” organizē biedrība „HI”, Kalnciema 

kvartāls, atbalsta Valsts Kultūrkapitāla fonds un Rojas 
Kultūras Centrs.

Ieeja brīva. 

Pasākumu kalendārs

PĀRDOD
 Melnzemi. Zvanīt 29175608.
 Malku. Zvanīt 29286523.

Mūžības svētdienas dievkalpojumi 
 Kaltenes baznīcā 22. novembrī 15.30
 Rojas luterāņu baznīcā 22. novembrī 13.00.

Līdzjūtības

PĒRK
 Savāc visa veida lūžņus, sadzīves tehniku, aku-

mulatorus, vecos ūdenskrānus. Zvanīt 29286523.
 SIA „Metko” iepērk visa veida melnos un krā-

sainos metāllūžņus. Pērk un noraksta automašīnas. 
Licences nr. 2006-06/103. Telefons 26337366.

Kas smagāks vēl var būt,
Pa dzīves taku ejot,
Kā atdot zemei to,
Kas sirdij tuvs un dārgs.
Izsakām visdziļāko līdzjūtību Zitai Brokai, 

mammu aizsaulē pavadot.
„Tauriņu” grupiņas bērni un vecāki

Noriet saule vakarā,
Sidrabiņu sijādama.
Aiziet dusēt māmuliņa
Baltā smilšu kalniņā.
		  (latv. t. dz.)
Izsakām līdzjūtību Zitai Brokai, māmiņu 

mūžībā pavadot.
PII „Saulespuķe”  kolektīvs

Sirsnīga pateicība tiem Rojas 
novada iedzīvotājiem, ar kuru fi-
nansiālu atbalstu izdevās piepil-
dīt mūsu līdzcilvēka nepiecieša-
mību pēc jaunas parūkas, līdz ar 
to ļoti uzlabojot šī cilvēka dzīves 
kvalitāti. Paldies!

*  *  *
Vislielākais paldies darba-

biedriem, kaimiņiem, draugiem 
un pārējiem, kas bija kopā ar 
mums, pavadot mūžībā Austru 
Neivaldi.

Piederīgie

16. novembrī 10.00 „Stropā” invalīdu biedrības 
biedri varēs saņemt mazlietoto apģērbu.

Lūgums palīdzēt
Rojā pazudusi kaķenīte (svītraina muguriņa, bal-

ta krūtiņa un ķepiņas), atsaucas uz vārdu Soho. Zvanīt 
20359272.

Rojā Miera ielas rajonā atrastas brilles. Zvanīt 
26370471.

Veic visa veida celtniecības darbus (ēku fasā-
žu siltināšana, jumta maiņa, visa veida iekšdarbi). 
Zvanīt 26692147.

Aiz tevis dzīvība un gaisma paliek,
Un piemiņa kā saules zieds.
Izsakām visdziļāko līdzjūtību Zitai Brokai 

un pārējiem tuviniekiem, no mātes atvadoties. 
Lembergu un Koroļovu ģimenes

Ir sāpes, ko nevar dalīt uz pusēm,
Nav tādu vārdu, kas mierināt spētu.
Nostājas blakus tev draugi un klusē,
Kaut vai tā lai tev palīdzētu.
Esam kopā ar Zitu, Ilzi, Mārtiņu un Andreju, 

no māmiņas un vecmāmiņas atvadoties.
Kirkopu ģimene

Cik gājums garš man nolemts bij’,
Tik šajā saulē noiets ir, 
Nu tālāk ceļu skumjas vij...
Izsakām visdziļāko līdzjūtību Andrejam 

Khlus ar ģimeni, sievu un māmiņu Irinu Cor-
dier pēkšņi zaudējot.

Viesnīcas „Rojupe” kolektīvs

Paliek balta ziedu taka,
Rudens zelts zem kājām bērts.
Un no dziļas laimes akas
Pasmelts tik, cik atvēlēts.
Skumjās esam kopā ar tuviniekiem,

Irinu Cordier mūžībā pavadot.
Pensionāru klubiņš „Rūķi”

Klusiem soļiem māmuliņa
Mūžam durvis aizvērusi,
Ne vārdiņa nebildusi
Skumjas sirdī atstājusi.
Esam bēdās kopā ar Kiru Khlus, māmiņu 

mūžībā pavadot.
2.b klases skolēni, skolotāji, vecāki

Laika posmā no 21. oktobra līdz 10. novembrim 
sastādīti 29 uzaicinājumi privātmāju īpašniekiem 
Rojā par atkritumu apsaimniekošanas līgumu no-
slēgšanu, 2 uzaicinājumi un 3 APK protokoli par 
nenopļautu kūlu.

23.10. Dzīvnieku patversmē nogādāts klaiņojošs suns.
24.10. Naktī saņemts zvans no sievietes, ka ārpu-

sē dzirdams troksnis. Pēc laika minētajā vietā izcē-
lies kautiņš un no rīta konstatēts, ka izsists ārdurvju 
stikls. Vainīgā persona noskaidrota, durvis iestiklo-
tas, cietusī persona pretenzijas neizvirza.

27.10. Pulksten 4.30 Miera ielā sieviete izsitusi 
loga rūti kādai ēkai. Materiāls nodots valsts policijai.

10.10. Konstatēts, ka izsista apakšējā plāksne 
autobusa pieturai Rojā aiz degvielas uzpildes stacijas.

15. NOVEMBRĪ, 
SVĒTDIEN

PLKST.11.00
Rojas vidusskolas telpās notiks

ROJAS ATKLĀTĀ ŠAHA UN DAMBRETES 
TURNĪRA  1. kārta

Ieeja skolā pa centrālajām durvīm.
Tiesnesis E. Mūrnieks.

Informācija, zvanot uz  tālr. nr. 29262788

Mobilais mamogrāfs
Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus tuvāk savai 

dzīvesvietai - Veselības Centrs 4 mobilajā mamogrāfā, kas ieradīsies
14. decembrī  pie Rojas doktorāta.

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc TIKAI pēc iepriekšēja pieraksta!
•	 Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 

veselības dienesta Valsts skrīninga programmas ietvaros 
izmeklējums ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus 
kopš iesūtīšanas datuma).

•	 Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta norīkojumu, kuram NAV 
līgumattiecību ar Nacionālo veselības dienestu – PAR MAKSU.
Pieraksts notiek pa telefoniem 67 14 28 40 un 27 86 66 55

Sīkāka informācija www.mamografija.lv  
vai uz e-pastu info@mamografija.lv

21. NOVEMBRĪ, SESTDIEN PLKST. 11.00 
ROJAS  VIDUSSKOLAS  SPORTA  ZĀLĒ

SACENSĪBAS ROJAS NOVADA UZŅĒMUMOS 
STRĀDĀJOŠAJIEM.

Programmā:   
•	 VOLEJBOLS 
•	 NOVUSS 
•	 GALDA TENISS 
•	 ŠAUTRIŅU MEŠANA
•	 BASKETBOLA SODA METIENI
•	 METIENI UN SITIENI VĀRTOS
•	 „TORŅA” CELŠANA
•	 GOLFA BUMBIŅU UZMETIENI
•	 LIDOJOŠĀ ŠĶĪVĪŠA MEŠANA  

PA ĶEĢĻIEM

Atbalstīsim savējos!

25. novembrī 11.00, MFC „Strops” 
telpās Strauta ielā 8-33, Rojā, tiek rīkots  
informatīvais pasākums, kura ietvaros tiks 
sniegta informācija par sociālajiem pakal-
pojumiem un par sociālo palīdzību Rojas 
novadā (Asistenta pakalpojums – izmai-
ņas, kuras stāsies spēkā, sākot ar 2016. gada 
1.  janvāri; par trūcīgā un maznodrošinātā 
statusa piešķiršanas kārtību pensijas vecuma 
personām un personām ar invaliditāti, par 
pabalstu veidiem, kā arī par citiem sociālajiem 
pakalpojuma veidiem Rojas novadā).

Uz jūsu uzdotajiem jautājumiem atbildēs 
un informāciju sniegs Rojas novada Sociālā 
dienesta sociālie darbinieki (Inga Grosbaha 
un Baiba Trūbiņa).

NVO „Rojas invalīdu biedrība” 
sadarbībā ar Rojas novada sociālo 

dienestu aicina piedalīties

„Starptautiskā cilvēku ar 
invaliditāti diena” pasākumā 

5. decembrī 13.00 
Rojas kultūras centrā.

Pasākumā mīļi gaidīti cilvēki ar 
invaliditāti, bērni ar īpašām vajadzī-
bām un viņu vecāki. Līdzi ņemt gro-
ziņu. Pieteikties līdz 1. decembrim 
pa telefoniem 63269551 (soc.dien.), 

     	 26078711 (inv. biedr.).
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